TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 25/2023

Rescisão  do  Contrato  firmado  entre  o  Tribunal  de
Justiça  do  Estado  do  Ceará  e  a  empresa  D&  L
Serviços  de  apoio  Administrativo  Ltda.(Processos
Administrativos  nº  8504875-35.2024.8.06.0000  e
8507388-73.2024.8.06.0000).

 Por este instrumento, o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, doravante

denominado simplesmente TJCE ou CONTRATANTE, estabelecido no Centro Administrativo do

Cambeba, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.444.530/0001-01, neste ato representado por seu Presi-

dente, Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, e por seu Secretário de Gestão de Pes-

soas, Felipe de Albuquerque Mourão, no uso de suas atribuições legais, com fundamento nos Arti-

gos 138, I e 137, I e II, da Lei Federal nº 14.133/21, e na Cláusula Décima Primeira do Contrato, §

1º, incisos I, II e IX, c/c § 2º e § 4º, resolve firmar a presente RESCISÃO DO CONTRATO Nº

25/2023, que tem por objetivo  a contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de

serviços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para auxiliar de serviços gerais (CBO

5143-20), auxiliar de serviços gerais II (CBO 5143-20), copeiro (CBO 5134-25), cozinheiro (CBO

5132-05), jardineiro (CBO 6220-10), chefe de equipe (CBO 5142-25), garçom (CBO 5134-05), su-

pervisor  (CBO 4101-05)  e  técnico em manutenção de equipamentos médico-hospitalares  (CBO

9153-05) que compreenderá o fornecimento de mão de obra, bem como material de limpeza e equi-

pamentos necessários., c  o  m último dia de vigência em 03.06.2024.

Fortaleza, data da última assinatura registrada pelo sistema.

ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES
DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TJCE

FELIPE DE ALBUQUERQUE MOURÃO
SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TJCE

	TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 25/2023

		2024-05-31T09:08:08-0300
	FELIPE DE ALBUQUERQUE MOURAO:01810802300

		2024-05-31T11:38:10-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300